
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 784 -  05 DE OUTUBRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: Jean Carlos Bastos Cardoso
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



ATA

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

2 BIO Nº 784 - GUAPIMIRIM 05 de Outubro de 2021CIDADE DE



TERMO DE POSSE
3BIO Nº 784 - GUAPIMIRIM05 de Outubro de 2021 CIDADE DE



CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

PORTARIAS
PORTARIA Nº 1.407 DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Exonerar o Sr. MATHEUS MARMO DA SILVA FREIRE, do cargo comissionado 
de Assistente de Protocolo, símbolo CCE, da Secretaria Municipal de Segu-
rança, Ordem Pública e Defesa Civil, do Município de Guapimirim-RJ em con-
formidade com a Lei nº 1215 de 26 de fevereiro de 2021. 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo seus efei-
tos a partir de 01 de outubro de 2021.

Guapimirim, 05 de outubro de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIA Nº 1.408 DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Designar os representantes da mesa Diretora do CONSELHO MUNICIPAL DE 
JUVENTUDE DE GUAPIMIRIM, para o Biênio 2021/2023, de acordo com a Lei 
Municipal 699 de 05 de outubro de 2011.

MESA DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DE JUVENTUDE DE GUAPIMIRIM:

Presidente: Camila Ferreira de França - Secretaria Municipal de Assistência 
Social e Diretos Humanos
Vice- Presidente: Rebeca Dos Santos Maurício - Instituto Beneficente 
Ebenézer (IBE)
1º Secretário: Thiago Soares Pena - Secretaria Municipal de Educação
1º Tesoureiro: Tainara de Andrade Soares - Associação Guapiense de 
Integração Renovadora (AGIR)
2º Tesoureiro: Rafael Vivas Silva de Souza - Secretaria Municipal de Agricultura

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 05 de outubro de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIA Nº 1.409 DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Designar os servidores Lucio Ricardo de Oliveira Fita, matrícula 128309-22 
e Cristiane Peixoto dos Santos Vivas, matrícula 1368135-23, para atuarem 
como fiscais do contrato referente a Prestação de Serviços de Transporte 
Universitário.
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 05 de outubro de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIA Nº 1.410 DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Alterar a composição do Conselho Tutelar de Guapimirim, tendo em vista 
a decisão judicial da M.M Drª. Rafaela de Freitas Baptista de Oliveira, que 
reconhece o direito líquido e certo do impetrante ROBERTO JOSÉ DE SOUZA 
à nomeação e posse como Conselheiro Tutelar do Município de Guapimirim-
-RJ, conforme Deliberação CMDCA nº 04/2021 de 25 de fevereiro de 2021.

Fica assim, definido à composição do Conselho Tutelar.

1º Titular RODRIGO DOS SANTOS CAETANO

2º Titular MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DA SILVA CORREIA

3º Titular CARLA DOS SANTOS CARVALHO GODOY

4º Titular LUDMILA CANTALEJO RIBEIRO

5º Titular ROBERTO JOSÉ DE SOUZA

1º Suplente MIGUEL RAMOS

2º Suplente NIZIA ANDRADE DA SILVA

3º Suplente FÁBIO GUEDES DA SILVA

4º Suplente MARILENE TARDELLI DA SILVA

5º Suplente MADALENA DOS SANTOS SILVA

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 05 de outubro de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

4 BIO Nº 784 - GUAPIMIRIM 05 de Outubro de 2021CIDADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2021

Assinatura digital


		2021-10-05T15:54:23-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




